
Opatření k zahájení školního roku 2021-2022  

v ZŠ 

  

Opatření vycházejí ze Souboru doporučení pro školy vydaného MŠMT dne 17.8.2021. 

 

1. Užívání ochranných prostředků dýchacích cest 

-jako vhodný prostředek ochrany dýchacích cest  je určen respirátor (např. FFP 2, KN 

95) 

- žáci a pedagogičtí pracovníci základní školy nemusí používat ochranu úst při 

činnostech venkovním prostoru, a při činnostech, jejichž charakter to neumožňuje 

(zejména tělocvik, zpěv a pod.) 

-žáci a pedagogičtí pracovníci základní školy nemusí používat ochranu úst při 

činnostech ve třídě a samostatných učebnách. 

-žáci, pedagogičtí pracovníci a všichni zaměstnanci jsou povinni používat ochranu 

dýchacích cest ve společných prostorách (např. chodby, toalety, šatny, jídelna apod.) 

-Všechny další osoby jsou povinny VŽDY užívat ochranu dýchacích cest po celou 

dobu pobytu ve všech prostorách 

2. Screeningové testování žáků  

Ve škole proběhne preventivní screeningové testování žáků s frekvencí 3x po sobě, 

první test se provede 1. září a dále se testuje v termínech 6. září a 9. září 2021. 

Testování nepodstupují žáci, kteří splní podmínky stanovené pro bezinfekčnost po 

očkování (14 dnů po plně dokončeném očkování) nebo po prodělaném onemocnění 

covid-19 (po dobu 180 dní od prvního pozitivního testu na covid-19), případně žák, 

který doloží negativní výsledek testu provedeného v odběrovém místě. 

Pokud se žák screeningovému testování nepodrobí, bude se moci prezenční výuky 

účastnit, ale za podmínek nastavených mimořádným opatřením Ministerstva 

zdravotnictví - použití ochrany dýchacích cest po celou dobu pobytu ve škole a školském 

zařízení. 

Žáci, kteří se nepodrobí testování,  jsou povinni při konzumaci stravy a nápojů 

dodržovat odstup od ostatních osob nejméně 1,5 m 

Pokud žák odmítne nosit ochranu dýchacích cest, nebude se moci účastnit prezenčního 

vzdělávání, nebude mu poskytována distanční výuka. 

 

Vyhodnocení testu: 



Pokud je výsledek pozitivní, je žák poslán do izolační místnosti. Zákonný zástupce je 

školou ihned informován o této skutečnosti a je povinen si své dítě ihned vyzvednout. 

Škola vystaví potvrzení o pozitivním testu a zákonný zástupce bezprostředně informuje 

svého dětského lékaře. 

Pokud je v důsledku mimořádných opatření (například mimořádným opatřením KHS) 

nebo z důvodu nařízení karantény znemožněna osobní přítomnost ve škole více než 

poloviny žáků alespoň jedné třídy, přechází nepřítomní žáci na distanční výuku po dobu 

trvání tohoto stavu. 

Vyzvedávat obědy nemohou žáci v izolaci nebo s nařízenou karanténou, ale ani zákonní 

zástupci a třetí osoby, pokud jsou v izolaci nebo karanténě. 

Žáci, kteří se nepodrobí testování,  jsou povinni při konzumaci stravy a nápojů. 

3.  Školní družina 

- v běžném provozu 

- rodiče opět prosíme, aby při vyzvedávání dětí ze družiny čekali před budovou školy, 

v případě nepříznivého počasí uvnitř v chodbičce za vstupními dveřmi.  

 

4. Další souvislosti 

- do budovy školy  nebudou vpuštěny osoby, které vykazují akutní příznaky 

respiračních chorob  

 

- v případě, že se během dne u dítěte objeví u žáka známky respiračního onemocnění, 

bude oddělen od ostatních žáků. Pedagogický pracovník ihned kontaktuje zákonného 

zástupce, který je povinen si dítě co nejdříve vyzvednout.  

 

 

 Mgr. Jana Nečesalová 


